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Resultatutvecklingen för Finlands största finansgrupp OP-Pohjola är stark. Gruppen nådde under
krävande omständigheter ett bättre resultat än året innan, vilket motsvarade våra förväntningar.
OP-Pohjola-gruppen växte kraftigt och behöll samtidigt sin starka kapitaltäckning. Integreringen av
bank- och skadeförsäkringsfunktionerna fortsatte allt snabbare.

År 2012

1–12/2012 1–12/2011 Förändring, %

Resultat före skatt, milj. e 601 525 14,5

 Bankrörelse 437 447 -2,2

 Skadeförsäkring 92 8  

 Kapitalförvaltning 101 47  

 

Återföringar till ägarkunder och OP-bonuskunder
192 176 8,8

 

 31.12.2012 31.12.2011 Förändring, %

Kapitalbasen i förhållande till minimibeloppet 1,9 1,8 0,10*

Primärkapitalrelation, Core Tier 1, % 14,1 14 0,1*

Oreglerade fordringar av kredit-
och garantistocken, % 0,46 0,47 -0,02*

Bank-
och försäkringsrörelsens gemensamma kunder (1000) 1 425 1 299 9,7

Anställda 13 290 13 229  
     

* förändring i relationstalet

Sammandrag: År 2012
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För hela OP-Pohjola var 2012 nyansrikt och händelserikt. Chefdirektör Karhinens kommentarer till resultatet i OP-
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För hela OP-Pohjola var 2012 nyansrikt och händelserikt. Chefdirektör Karhinens kommentarer till resultatet i OP-
Pohjola Nyt 6.2.2013

Ökningen av antalet kunder är ett starkt bevis på expertisen hos vår personal och konkurrenskraften hos våra produkter
och tjänster.

+ 126 000 gemensamma kunder

+ 183 000 nya kunder

+ 43 000 ägarkunder

I OP-Pohjola-gruppens nya strategi accentueras bl.a. kunderfarenheten och ansvarsfullheten. Till gruppens
konkurrensfördelar hör en övergripande finanstjänst och de bästa koncentreringsförmånerna.
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År 2012 var resultatmässigt ett bra år för OP-Pohjola-gruppen. Helt i enlighet med våra förväntningar nådde vi ett
resultat på 601 miljoner euro trots att omvärlden fortfarande var osäker och kommer att vara det också framöver. Till
resultatet bidrog särskilt den gynnsamma placeringsmiljön. Därför nådde vi de bästa resultaten inom skadeförsäkringen
och kapitalförvaltningen. De låga räntorna pressade däremot bankrörelsens resultat.

Året var igen ett år av kraftig tillväxt för vår grupp. Vår utlåning ökade klart snabbare än inom branschen i övrigt, vilket
betonar OP-Pohjola-gruppens betydande roll som främjare av ekonomisk driftighet och sysselsättning i hela landet.

De utmärkta tillväxtsiffrorna för bolåne- och företagskreditstocken samt för skadeförsäkringens premieintäkter baserar
sig på vår goda kapitaltäckning och på att vi förhåller oss till våra kunders behov och förväntningar i enlighet med vår
grunduppgift. OP-Pohjola-gruppen är den största bostads- och företagsfinansiären i Finland.

Ökningen i antalet nya kunder och antalet kunder som koncentrerat både sina bank- och försäkringsärenden till vår
grupp nådde nya rekord. Jag ser det här som ett tecken på förtroende. Våra produkter och tjänster är i skick och vi är
också redo att hela tiden vidareutveckla dem enligt kundernas önskemål.

År 2012 var det internationella året för kooperativ och hos oss samtidigt 110-årsjubileumsåret för
andelsbanksverksamheten. Vi beredde en ny strategi för vår grupp med betoning på bl.a. kunderfarenheten och ansvar.
Vi tog också på allvar itu med ombyggnaden av kontoret i Vallgård i Helsingfors. Projektet effektiviserar avsevärt vår
disposition av utrymmen och bekräftar integreringen av bank- och försäkringsrörelsen. År 2015 kommer vi alla att
arbeta under samma tak.

På hösten inledde vi ett omstruktureringsprogram som berör hela centralinstitutskoncernen. Under
samarbetsförhandlingarna i samband med programmet minskade antalet arbetsplatser med 561. Minskningarna är en
del vårt effektiviseringsprojekt, genom vilket vi strävar efter årliga kostnadsinbesparingar på 150 miljoner euro före
slutet av 2015. Av inbesparingarna består dock två tredjedelar av annat än personalkostnader.

Med hjälp av effektiviseringsprojektet lägger vi grunden för de kommande åren. Finansbranschens betydande och allt
djupare brytningsskede kräver stor vaksamhet, ständig anpassning och framförhållning för att trygga de framtida
verksamhetsförutsättningarna.

År 2012 visade att en del av aktörerna på finansmarknaden lamslogs i den osäkra ekonomiska omvärlden, under de nya
reglerings- och skattehoten. Som en finländsk, kooperativ grupp har vi ett speciellt stort ansvar att se till att våra
ekonomiska buffertar förblir starka och att vår förmåga att svara för finansieringen av våra kunder är sund. Vi bär
också i fortsättningen vårt ansvar för förutsättningarna för ekonomisk tillväxt.

Reijo Karhinen
  

Chefdirektörens översikt
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OP-Pohjola-gruppen är Finlands största finansgrupp. Den erbjuder sina kunder de bästa koncentreringsförmånerna samt
landets mest omfattande och mångsidiga helhet av bank-, placerings- och försäkringstjänster. Gruppens affärsrörelse
har indelats i tre segment, vilka är bankrörelse, skadeförsäkring och kapitalförvaltning.

Gruppen består av cirka 200 självständiga andelsbanker och deras centralinstitut OP-Pohjola anl jämte dotterföretag
och närstående företag. Gruppens verksamhet baserar sig på kooperation; att samarbeta och att dela framgången
mellan alla. OP-Pohjolas grunduppgift är att främja ägarkundernas, kundernas och omvärldens bestående ekonomiska
framgång, trygghet och välfärd. Det långsiktiga beaktandet av kunden märks också i en kontinuerlig förnyelse. Tjänster
och produkter utvecklas enligt kundernas behov.
 

 

OP-Pohjola-gruppen i korthet
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Andelsbanken ägs av sina kunder. En andelsbank är en självständig inlåningsbank som regionalt bedriver lokal
detaljistbanksrörelse och där kärnan i verksamheten är en kundfokuserad rörelse. Till sin företagsform är
andelsbankerna andelslag, där varje ägarkund har en jämlik röst. Tack vare det här kan andelsbankerna inte köpas och
beslutsfattandet stannar hos ägarkunderna.

Andelsbankernas verksamhet baserar sig på lönsamhet. Andelsbankerna erbjuder sina kunder högklassiga och
konkurrenskraftiga bank- och försäkringstjänster. Målet är inte vinst på kort sikt, utan en kontinuerlig framgång
tillsammans med kunderna. Avkastningen på andelsbankernas affärsrörelse används för ägarkundernas bästa: för att
utveckla produkter, tjänster och förmåner.

Läs mer om andelsbankerna
 

 
 

Andelsbankerna
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OP-Pohjola anl är centralinstitut för sammanslutningen av andelsbanker. Det är ett andelslag, vars medlemmar är
inlåningsbanker och andra kreditinstitut som hör till sammanslutningen. Enligt lagen om en sammanslutning av
inlåningsbanker är centralinstitutet berättigat att styra medlemskreditinstitut och det är skyldigt att övervaka deras
verksamhet.

OP-Pohjola anl sköter de styrnings- och tillsynsuppgifter som ankommer på företaget i toppen av det finans- och
försäkringskonglomerat som utgör OP-Pohjola-gruppen samt fungerar som strategisk ägarsammanslutning för gruppen.

OP-Pohjola anl:s grunduppgift är att skapa förutsättningar för OP-Pohjola-gruppens enhetlighet och framgång. Dess
uppgift är att i enlighet med en överenskommen strategi övervaka och styra gruppens affärsrörelse. OP-Pohjola anl
håller också uppsikt över omvärlden, samlar information om ändringar inom branschen och om marknaden samt
ansvarar för gruppens företagsprofil, anseende och varumärke.
 

Läs mer om direktionsledamöterna
 

OP-Pohjola anl
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Pohjola Bank Abp är OP-Pohjola anl:s viktigaste dotterbolag. Pohjola är en börsnoterad finanskoncern som för sina
kunder tillhandahåller bank-, skadeförsäkrings- och kapitalförvaltningstjänster. Koncernen betjänar företagskunder i
Finland och utomlands genom att tillhandahålla vältäckande finansierings-, placerings- och kassahanteringstjänster
samt skadeförsäkringstjänster. För privatkunder erbjuder koncernen skadeförsäkrings- och kapitalförvaltningstjänster.

Pohjola fungerar som OP-Pohjola-gruppens centralbank och svarar för gruppens likviditet samt sköter gruppens
internationella affärsrörelse. Pohjolas aktie i serie A noteras på NASDAQ OMX Helsingfors. Bolaget har cirka 32 000
aktieägare.

Pohjola Försäkring Ab är ett dotterföretag till Pohjola Bank Abp. Det idkar skadeförsäkringsrörelse i Finland och erbjuder
vältäckande försäkringsskydd för såväl privatkunder som företags- och samfundskunder. I Pohjola-koncernens
skadeförsäkringsrörelse ingår utöver Pohjola Försäkring dessutom A-Försäkring, Försäkringsaktiebolaget Europeiska
samt Seesam-bolaget som verkar i Baltikum.

Läs mer om Pohjola Bank Abp
  

Pohjola Bank Abp
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OP-Tjänster Ab är ett dotterbolag som till hundra procent ägs av OP-Pohjola anl. Bolaget utvecklar och verkställer de
bästa lösningarna inom finansbranschen samt ser till att de fungerar och är av god kvalitet. Tjänstebolaget utvecklar,
producerar och underhåller gruppens produkter och tjänster. Företaget erbjuder gruppens övriga företag
utvecklingstjänster och datatekniska tjänster samt processer för skötseln av affärsrörelsen. Det ser bl.a. till att
nättjänsterna samt bank- och placeringstjänsterna fungerar smidigt och producerar material.
  

OP-Tjänster Ab
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 OP-Pohjola-gruppens nya strategi fastställdes vid förvaltningsrådets sammanträde i juni. OP-Pohjolas ideella bas och
utgångspunkt för de strategiska målen utgörs av kooperationen. Det här framhävs också i gruppens värden:
människonärhet, ansvarskänsla och framgång tillsammans. Gruppens grunduppgift är att främja ägarkundernas,
kundernas och omvärldens bestående ekonomiska framgång, trygghet samt välstånd. OP-Pohjolas mål är att vara den
ledande och mest framgångsrika finansgruppen i Finland.

För att anpassa sin verksamhet till finansbranschens nya omvärld inledde OP-Pohjola i september ett
omstruktureringsprogram för omorganisering av centralinstitutskoncernen och förhandlingar i enlighet med lagen
om samarbete i syfte att minska antalet anställda. Förhandlingarna gällde alla personalgrupper inom
centralinstitutskoncernen och totalt cirka 6 500 personer. Omstruktureringen är en del av strategin och en fortsatt
fördjupning av integreringen av bank- och försäkringsverksamheten. I och med omstruktureringen slopas överlappande
funktioner och strömlinjeformas ledningssystemet. Förhandlingarna slutade 10.12 och resulterade i att antalet
arbetsplatser i OP-Pohjola-centralinstitutskoncernen minskade med totalt 561. Dessutom läggs 150 personers uppgifter
ut. Målet med omstruktureringen är att nå kostnadsinbesparingar på totalt 150 miljoner euro före slutet av 2015.
Minskningen av antalet anställda står för cirka en tredjedel av det totala inbesparingsmålet.

Konkurrensverket godkände de affär där OP-Pohjola-gruppens centralinstitut OP-Pohjola anl köpte Skandia
Lifes affärsrörelse i Finland. Skandia Lifes pensions-, spar- och placeringsförsäkringsbestånd på 100 000
försäkringar överfördes till Aurum Placeringsförsäkring Ab som 31.8.2012 blev ett dotterbolag till OP-Pohjola anl.
Försäkringsbeståndet uppgick 30.6.2012 till 1,3 mrd euro. Skötseln av kundernas fondanknutna liv- och
pensionsförsäkringar övergår till andelsbankerna då Aurums samarbete med de ombud som hittills skött försäkringarna
upphör under början av 2013.

Europeiska bankmyndigheten (EBA) bedömde i oktober att OP-Pohjola-gruppen fortfarande klart uppfyller det
kapitalkrav som myndigheten rekommenderar och att man inte kräver att gruppen ska vidta åtgärder för att stärka sin
kapitaltäckning. OP-Pohjola-gruppens kärnkapitaltäckning är hög och dess risker i anslutning till statslån är små. OP-
Pohjola-gruppens Core Tier 1 beräknad med EBA:s metoder var 14,5 procent vid slutet av juni 2012, dvs. betydligt mer
än EBA:s minimikrav på 9 procent. För OP-Pohjola-gruppen gäller bedömningen bankverksamheten. Helheten omfattar
bl.a. Pohjola Bank Abp och gruppens medlemsandelsbanker.

Vid slutet av 2012 ingick 196 andelsbanker i OP-Pohjola-gruppen. Under hela året genomfördes totalt nio
andelsbanksfusioner av vilka den mest betydande var uppkomsten av Kymenlaakson Osuuspankki.

Ombyggnaden och saneringen av OP-Pohjolas kontor i Vallgård inleddes i Helsingfors. Totalt byggs och saneras
drygt 60 000 kvadratmeter kontorsutrymme för 3 400 anställda. Målet med byggprojektet är att för personalen skapa
flexibla lokaler som stöder det framtida sättet att arbeta inom finansbranschen. I det nya kvarteret effektiviseras
dispositionen av totalytan i fastigheterna med 30 procent, och driftskostnaderna minskar med cirka 25 procent.
Byggplatsen för projektet Vallgård 2015 är en av de största återvinningsbyggplatserna i huvudstadsregionen. Av
byggnadernas rivningsmaterial återvinns 95 procent, dvs. allt som är möjligt. Kvartershelheten i Vallgård har planerats
av Arkkitehtitoimisto JKMM Oy och byggherrekonsult är Haahtela-yhtiöt. Hela kvarteret kommer att vara förnyat 2015.

OP-Pohjola är huvudsaklig förmedlarbank för statens betalningsrörelse från 1.12.2012. Som början på
avtalsperioden förmedlade OP-Pohjola 3,3 miljoner finländares skatteåterbäringar på deras konton. Återbäringarna
uppgick till totalt 2,3 miljarder euro. Penningrörelsen sköttes för första gången i enlighet med det gemensamma
eurobetalningsområdets SEPA-standard och förlöpte utan problem. Avtalsperioden är sju år.

Pohjola Försäkring, som är Pohjolas dotterbolag, grundade ett sjukhus för dagkirurgi i Helsingfors. Sjukhuset
Omasairaala Oy specialiserar sig på undersökning och behandling av ortopediska sjukdomar och skador. Sjukhuset
inledde sin verksamhet i början av 2013. Den kirurgiska kapaciteten för sjukhuset har planerats till cirka 7 000
dagkirurgiska ingrepp per år.

Pohjola svarar för OP-Pohjola-gruppens internationella tjänster. Pohjola utvidgade 2012 sin verksamhet i Baltikum

Viktiga händelser 2012
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Pohjola svarar för OP-Pohjola-gruppens internationella tjänster. Pohjola utvidgade 2012 sin verksamhet i Baltikum
genom att öppna ett företagskontor i Riga. Pohjola erbjuder sina kunder och lokala lettiska storföretag hantering av
betalningsrörelse och likviditet samt finansiering av driftskapital och investeringar. Pohjola avtalade också om ett ökat
samarbete med Bank of China. Syftet med den nya verksamhetsmodellen är att erbjuda finländska företag som redan
verkar i Kina eller som planerar lokal verksamhet där konkurrenskraftiga banktjänster flexiblare än förr samt också att
stöda kinesiska företags investeringar i Finland. Verksamhetsmodellen grundar sig på ömsesidigt partnerskap där Bank
of China sätter upp en China Desk på Pohjolas kontor i Helsingfors medan Pohjola öppnar motsvarande betjäningsställe i
Bank of Chinas kontor i Shanghai. För Bank of China var det här det första China Desk-avtalet med en europeisk bank.

OP-Pohjola lanserade en omfattande OP-mobiltjänst för Windows-, Android- och iPhone-telefoner. Tjänsten gör det
möjligt att följa upp konton, att spara och placera, att söka närmaste kontor och Otto-automater, att betala räkningar
genom att använda telefonens kamera för läsningen av streckkoder samt att hantera försäkringsuppgifter och följa upp
hur en skadeanmälan framskrider. Tjänsterna för sparande och placering riktar sig särskilt till erfarna placerare som vill
följa upp börskurser och nyheter som stöd för sina placeringsbeslut.

OP-Pohjola-gruppen introducerade på hösten kontaktlösa betalkort som man kan betala små inköp med utan PIN-
kod. Kortet kan avläsas av en betalterminal på högst några centimeters avstånd. Ett kontaktlöst kort fungerar både i
Finland och utomlands i de affärer som har betalterminaler som stöder kontaktlösa kort. Avläsningen av kontaktlösa
kort sker tekniskt som chipbetalningar, vilket garanterar säkerheten.
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OP-Pohjola förnyade sin strategi 2012. Strategin baserar sig på en långsiktig utveckling av affärsrörelsen till förmån för
kunden. Kooperationen utgör basen för verksamheten och är den bärande kraften i strategin. Gruppens grunduppgift är
att främja en bestående ekonomisk framgång, trygghet och välfärd för våra ägarkunder och våra kunder.

Den förnyade strategin OP-Pohjola 2012 har byggts upp för att tåla också mycket stora och oväntade förändringar i
omvärlden. Det centrala är att fortsätta OP-Pohjolas historia som en del av det finländska samhället, att investera i
framtiden och ytterligare stärka grunden för framgång på sikt.
 

Strategin i ett nötskal
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OP-Pohjolas mål är en långsiktig utveckling av affärsrörelsen:

Att på lång sikt växa snabbare än marknaden

En stark kapitaltäckning som ger konkurrensfördel

En allt starkare lönsamhet

Moderat risktagning

En bättre finansieringsposition än hos huvudkonkurrenterna

Effektivitet på en nivå som säkrar konkurrenskraften

 
 

OP-Pohjola-gruppens ekonomiska mål på lång sikt

12/2012 12/2011 Mål

Kapitaltäckningen enligt lagen om tillsyn över finans-
och försäkringskonglomerat 1,9 1,8 1,6

Avkastning på ekonomiskt kapital, % (12 mån. glidande) 14,9 13,7 18

Tillväxtdifferens mellan intäkter och kostnader, %-enh. (12 mån. glidande) 0,8 -6,1 > 0

 

De ekonomiska målen
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Nyckelorden i processen för att förnya och realisera OP-Pohjola-gruppens strategi är öppenhet och dialog. Som en
kooperativ grupp är det viktigt för oss att utöver personalen också ägarkunderna får påverka strategin och forma den
genom sina förtroendevalda i andelsbankernas och gruppens förvaltning. Strategin OP-Pohjola 2012 fastställdes vid
gruppens förvaltningsrådssammanträde 13.6.2012.

De närmaste åren medför förändringar inom finansbranschen. Regleringen stramas åt inom branschen och en nationell
bankskatt infördes i Finland för 2013–2015. Den framtida lönsamheten belastas av de mycket låga marknadsräntorna,
de svaga konjunkturerna och den krävande placeringsmiljön. Särskilt kraftigt känns de här förändringarna 2013. Trots
den svåra omvärlden inom den närmaste tiden fortsätter vi att växa på lång sikt och ökar lönsamhetens och
kapitaltäckningens betydelse. På lång sikt är vårt strategiska mål att växa snabbare än marknaden och att samtidigt
stärka lönsamheten. Riskhanteringsförmågan tryggas under alla förhållanden och risktagningen hålls moderat i relation
till riskhanteringsförmågan.

OP-Pohjolas mål är en långsiktig utveckling av affärsrörelsen. Vi vill investera i framtiden också under osäkra tider och
profilera oss som en förnyare av den finländska finansbranschen: vi utvecklar våra tjänster och produkter samt våra
kundbetjäningsprocesser. Vi ska lyfta fram kunderfarenheten i spetsen för vår strategi. Vårt mål är en oslagbar och
enhetlig kunderfarenhet i alla kanaler och inom alla affärsområden.

Integreringen av bank- och skadeförsäkringstjänsterna lyfts i fortsättningen till en alldeles ny nivå med tanke på både
kundupplevelse och effektivitet. De gemensamma kunderna utgör fortfarande en enorm tillväxtpotential. Vi drar full
nytta av synergifördelarna genom att effektivisera de interna rutinerna och processerna.

Centralinstitutskoncernens omstruktureringsprogram som inleddes hösten 2012 är en del av gruppens strategi och en
fortsatt fördjupning av integreringen av bank- och försäkringsverksamheten. Målet är att förbättra lönsamheten genom
att effektivisera verksamheten och omstrukturera verksamheten. Vid omstruktureringen slopas överlappande funktioner
och koncernens ledningssystem görs mer strömlinjeformat. Personalstrukturen utvecklas enligt de strategiska
betoningarna, så att tyngdpunkten förskjuts till kundgränssnittet och att bakgrundsfunktionerna effektiviseras kraftigt.
Produktionen av tjänster för centralinstitutskoncernen och andelsbankerna koncentreras till OP-Tjänster Ab, som förnyas
avsevärt. Målet för centralinstitutskoncernens omstruktureringsprogram är att nå kostnadsinbesparingar på totalt 150
miljoner euro före slutet av 2015. En stor del av kostnadsinbesparingarna realiseras under 2013.
  

Kontinuerlig förnyelse av strategin
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Endast med en hållbar tillväxt kan vi trygga vår framtid. Vi har utnyttjat vår goda kapitaltäckning för våra kunders
bästa. Vår tillväxttakt har inom bostads- och företagsfinansieringen varit klart snabbare än tillväxttakten på marknaden.
Dessutom har ökningen i antalet gemensamma kunder inom bank- och skadeförsäkringsrörelsen fortfarande sju år efter
Pohjola-köpet varit rekordartat god.

De centrala prioritetsområdena för tillväxt är:

Huvudstadsregionen

Slutföring av integreringen av bank- och skadeförsäkringstjänsterna

Företagskundrörelsen

Kapitalförvaltningstjänster

Elektroniska finanstjänster

Betalningsrörelsetjänster 

  

Hållbar tillväxt
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Tillväxttakten inom den globala ekonomin bromsades upp 2012 och var långsammare än snittet under det senaste
decenniet. Den ekonomiska utvecklingen präglades av osäkerhet och ojämnhet. I Förenta staterna växte ekonomin i
hyfsad takt och sysselsättningen förbättrades. Euroområdet gick in i en lindrig recession.

Skuldkrisen inom euroområdet präglade fortfarande utvecklingen på finansmarknaden. Osäkerheten ökade under början
av sommaren till följd av valet i Grekland. Under det senare halvåret skingrades den värsta skuldkrisen då Europeiska
centralbanken offentliggjorde sitt program för köp av statslån.

ECB sänkte sin styrränta till 0,75 procent och ökade under början av året likviditeten på marknaden kraftigt med
exceptionella långfristiga finansieringsoperationer. Marknadsräntorna sjönk under året rekordlågt.

I Finland blev den ekonomiska utvecklingen svag 2012. Efter det goda första kvartalet avtog den ekonomiska livligheten
under året. Hushållens konsumtion stödde den ekonomiska tillväxten. Exporten och investeringarna var däremot
dämpade. Till följd av uppbromsningen i den ekonomiska tillväxten började arbetslösheten öka mot slutet av året.
Bostadspriserna steg med några procent, men bostadshandeln och bostadsbyggandet minskade något.

Tillväxtutsikterna för den globala ekonomin 2013 är fortfarande mer dämpade än i snitt. Den ekonomiska utvecklingen
inom euroområdet hålls svag. Ekonomin i Finland växer även som bäst långsamt. Europeiska centralbanken håller sin
styrränta låg och stödjer vid behov den ekonomiska stabiliteten med undantagsåtgärder. Euriborräntorna hålls
rekordlåga.

Banksektorns kreditstock växte i fjol med 7 procent, vilket är klart snabbare än tillväxten i snitt i euroländerna.
Utvecklingen hos krediter som beviljats hushåll fortsatte relativt stabilt och stöddes av att marknadsräntorna sjönk.
Efterfrågan på företagskrediter dämpades däremot under det senare halvåret till följd av de allt svagare ekonomiska
utsikterna. Tillväxtutsikterna för kreditstocken 2013 är svagare än i fjol.

Fond- och försäkringsbesparingarna ökade under det senare halvåret 2012 till följd av den gynnsamma utvecklingen på
finansmarknaden. Aktiekurserna steg i Finland med i snitt cirka 10 procent under året. Nettoteckningarna i fonder ökade.
Tillväxten i inlåningen avtog en aning mot slutet av året då marknadsräntorna sjönk och riskviljan återhämtade sig. Vid
slutet av året var inlåningsstocken 6 procent större än ett år tidigare.

Skadeförsäkringssektorns sammanlagda premieinkomst ökade fortfarande med en stabil årlig takt på ungefär 6 procent.
De utbetalda ersättningarna ökade långsammare än tidigare med en takt på 4 procent. Den avtagande ökningen i
skadekostnaderna förklaras särskilt av de gynnsammare väderleksförhållandena jämfört med det föregående året.
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Finansbranschens omvärld befinner sig på många sätt i ett brytningsskede. Myndigheterna håller på att strama åt
bankernas kapitaltäcknings- och likviditetsbestämmelser avsevärt. Exempelvis de centrala ändringarna i Basel III-
reglerna för finansiella institut stramar åt kapitalkravet, begränsar bankernas skuldsättning och ökar regleringen av
finansieringsriskpositionen. Dessutom infördes i Finland en tillfällig bankskatt från början av 2013. Också
försäkringsbolagens regler förnyas i och med Solvens II. Det råder dock fortfarande osäkerhet kring de internationella
regelverksprojektens innehåll och tidtabell.

De rådande låga räntorna i kombination med åtstramningen av bestämmelserna och beskattningen ökar
lönsamhetstrycket inom finansbranschen. De svaga ekonomiska tillväxtutsikterna och särskilt bekymren kring
euroområdets utveckling återspeglar sig fortfarande i finansbranschens utsikter. Finansbranschen genomgår också
strukturella förändringar. De elektroniska tjänsterna utvecklas och distributionskanalerna förnyas.
 

 

Finansbranschens omvärld i ett
brytningsskede
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Riskhanteringens uppgift är att för sin del säkerställa genomföringen av OP-Pohjola-gruppens strategi. Enligt den
strategi som fastställdes sommaren 2012 ska gruppens riskhanteringsförmåga tryggas under alla förhållanden och
risktagningen ska hållas moderat i relation till riskhanteringsförmågan. Principen med moderat risktagning framgår
tydligt i den dagliga affärsrörelsen och den beaktas vid hanteringen av alla väsentliga risker inom OP-Pohjola-gruppen.

En av OP-Pohjola-gruppens väsentliga risker är kreditrisken som främst ingår i bankrörelsen. Inom hanteringen av
kreditrisken i bankrörelsen fästs särskild uppmärksamhet vid att bibehålla kvaliteten i kreditportföljen och vid att
övervaka riskerna i tillväxten. Riskhanteringen säkerställer också att tillväxten kan finansieras i enlighet med gruppens
kapitalanskaffningsplan.

Genom att bygga upp en stark strukturell finansieringsriskposition och god likviditet försäkrar vi oss om att
kapitalanskaffningen är förmånlig.

Den väsentligaste marknadsrisken inom bankrörelsen består av effekten av en förändring i räntorna på räntenettot.
Också i skade- och livförsäkringsrörelsen är ränterisken den väsentligaste marknadsrisk som ingår i försäkringsskulden. I
skade- och livförsäkringsrörelsen har också marknadsriskerna i placeringsverksamheten en central betydelse. Principen
med moderat risktagning förpliktar oss att identifiera de här riskerna och begränsa dem till en acceptabel nivå. I
försäkringsrörelsen förutsätter principen att processerna för riskurval och premiesättning fungerar väl samt att
principerna för återförsäkring är tydliga.
 

Riskhanteringen utgör en del av den dagliga affärsrörelsen och företagskulturen

Riskhanteringen är en integrerad del av den dagliga affärsrörelsen och ledningen av den. Långsiktighet och
ansvarskänsla styr hanteringen av kundrelationerna. I detaljistbanksrörelsen betonas riskhanteringens roll till exempel
genom att den viktigaste förutsättningen för ett positivt kreditbeslut är kundens återbetalningsförmåga.
Riskmedvetenheten ingår i varje rörelsebeslut och den är en väsentlig del av företagskulturen.

I synnerhet vid hanteringen av operativa risker fästs stor uppmärksamhet vid organisationens riskmedvetenhet.

Hanteringen av operativa risker identifierar och analyserar riskerna samt säkerställer att kontroll- och
hanteringsmetoderna fungerar och är tillräckliga. Den genomför principen med moderat risktagning också genom att
säkerställa att de verksamhetsprinciper och anvisningar som getts av myndigheterna och internt inom gruppen efterlevs.
 

Riskhanteringens kärna består av god kundkännedom

I OP-Pohjola-gruppen består riskhanteringen av tre delar. Den första delen består av riskbeslut och uppföljning av
riskpositionen i den dagliga affärsrörelsen. Den kundkännedom som uppnåtts genom aktiv hantering av kundrelationer
utgör en grundförutsättning för att riskhanteringen ska lyckas och den säkerställer att risktagningen är moderat. En
stark riskhantering är en fördel för såväl kunden som OP-Pohjola-gruppen.

Den andra delen bildas av gruppens centraliserade riskhantering som ansvarar för de allmänna förutsättningarna för
riskhantering i OP-Pohjola-gruppen. Den här riskhanteringen är oberoende av affärsrörelsen och den styr och övervakar
riskhanteringen i de företag som ingår i gruppen samt analyserar deras riskposition. Den tredje delen består av
internrevisionen som bedömer såväl centralinstitutets som medlemsföretagens riskhantering.
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Fitch Ratings ger en rating åt både OP-Pohjola-gruppen och Pohjola Bank Abp. OP-Pohjola-gruppens ekonomiska
ställning inverkar också på de ratingar som ges enbart Pohjola.

Standard & Poor's bekräftade 16.5.2012 och 20.11.2012 Pohjola Bank Abp:s långfristiga rating till AA- och kortfristiga
rating till A-1+. S&P ändrade 20.11.2012 utsikterna från stabila till negativa.

Fitch Ratings bekräftade 10.10.2012 Pohjola Bank Abp:s långfristiga rating till A+ ja och kortfristiga rating till F1.
Utsikterna förblev stabila.

Moody's sänkte 31.5.2012 Pohjola Bank Abp:s långfristiga rating med ett steg från Aa2 till Aa3, vilket innebär att
ratingen fortfarande är mycket god. Ratingen av Pohjola Bank Abp:s kortfristiga krediter (Prime-1) hölls oförändrad.
Utsikterna är stabila. 
 

Ratinginstitut Kortfristig kapital-anskaffning
Långfristig kapital-

anskaffning

Fitch Ratings (OP-Pohjola-gruppen och Pohjola) F1 A+

Standard & Poor's (Pohjola) A-1+ AA-

Moody's (Pohjola) P-1 Aa3
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OP-Pohjola-gruppen nådde 2012 med tanke på omständigheterna ett mycket gott resultat. Nyckeln
till det goda resultatet var intäkterna från placeringsverksamheten. Resultatförbättringen härrörde
speciellt från skadeförsäkringen och kapitalförvaltningen. De låga räntorna pressade bankrörelsens
resultat. Nedgången i räntenettot väntas jämna ut sig under 2013.

Sammandrag: Affärsrörelser
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Servicenät

OP-Pohjola-gruppens servicenät 31.12.2012 12 mån. förändring, st.

Nättjänstavtal 1 611 229 52 533

Bankkontor 519 -16

med både bank- och skadeförsäkringstjänster 350 5

Private banking-kontor 37 1

OP-Fastighetscentralternas kontor 178 4

Internetkundterminaler 530 -17
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OP-Pohjola-gruppen är Finlands största bostads- och företagsfinansiär. Gruppen har en betydande roll som främjare av
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OP-Pohjola-gruppen är Finlands största bostads- och företagsfinansiär. Gruppen har en betydande roll som främjare av
ekonomisk driftighet och sysselsättning i Finland.

Marknadsandel

av bolånestocken, 36,9 %

av företagskreditstocken, 35,5 %

OP-Pohjola erbjuder sina kunder Finlands mest omfattande utbud av produkter och tjänster. Vår produkt- och
tjänsteutveckling styrs av vår oslagbara kunderfarenhet.

År 2012:

215 000 nedladdade mobilapplikationer

320 000 kunder tog emot e-fakturor
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Som den ledande finansgruppen i Finland erbjuder OP-Pohjola-gruppen sina kunder hela det breda urvalet av bank- och
försäkringstjänster. Gruppen har också en exceptionell möjlighet att kombinera bank- och skadeförsäkringsprodukter på
ett nytt sätt till helheter som skapar mervärde för kunderna. Den här utgångspunkten märks också i vår utveckling av
produkter och tjänster.

I enlighet med vårt kundlöfte vill vi ge de kunder som koncentrerar sina bank- och försäkringsärenden till vår grupp de
bästa koncentreringsförmånerna i branschen.
 

 

Övergripande finanstjänster
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OP-Pohjola finns till för sina ägarkunder och kunder. OP-Pohjola-gruppen har 4,2 miljoner kunder, av vilka 3,8 miljoner
är privatkunder och cirka 400 000 är företagskunder. Köpet av Skandia Lifes affärsrörelse i Finland, som genomfördes i
augusti, ökade gruppens kundantal med drygt 20 000.

Antalet gemensamma bank- och försäkringskunder ökade under 2012 rekordartat med nästan 130 000. Efter Pohjola-
affären 2005 har antalet fördubblats. Antalet gemensamma bank- och försäkringskunder har på sju år ökat med 700
000 till 1,4 miljoner.

Under 2012 ökade också antalet försäkringskunder rekordartat med över 110 000 till 2,1 miljoner. Efter Pohjola-
affären har antalet försäkringskunder ökat med nästan 600 000. Inom försäkringen ökade antalet
preferenskundshushåll 2012 med närmare 50 000 till 570 000.

Kunderna kan delta i utvecklingen av verksamheten. Ägarkunderna har möjlighet att påverka beslutsfattandet i sin
andelsbank. Under 2012 lyftes förädlingen av kunderfarenheten fram som huvudtema i OP-Pohjola-gruppens strategi i
syfte att kunna erbjuda en ännu bättre kundbetjäning än hittills. 

  

Kunderna
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Den som är ägarkund i andelsbanken får möjlighet att påverka beslutsfattandet i sin andelsbank. Utöver det här får en
ägarkund unika koncentreringsförmåner för bank- och försäkringsärenden.

Andelsbankerna och Helsingfors OP Bank belönar sina kunder med OP-bonus, som kunden samlar i proportion till sina
ärenden. OP-bonus har samlats sedan 1999, och 2012 samlade kunderna bonus för 173 miljoner euro. Bonus samlas
för bank- och försäkringsärenden och används för de bankavgifter och försäkringspremier som OP-Pohjola-gruppen har
fastställt samt för OP-Fastighetscentralens förmedlingsprovisioner. Bonus samlas förutom för bankärenden också för
försäkringspremier för hemmet, familjen och fordon. Bonus samlas också för försäkringspremier som betalats med OP-
bonus. Kunderna drar mest nytta då de koncentrerar sina bank- och försäkringsärenden till OP-Pohjola-gruppen,
eftersom de då i koncentreringsförmån dessutom får tilläggsrabatt på försäkringspremierna.

OP-Pohjola-gruppens förmånsprogram utvecklas fortlöpande. Ett nytt användningsobjekt för OP-bonus blev under
hösten de driftskostnader för Individuella placeringsförsäkringar som debiteras kunderna.

Företagarledda företag som koncentrerat sina ärenden till OP-Pohjola, så att deras betalningsrörelse går via ett
företagskonto i andelsbanken och deras försäkringar har koncentrerats till Pohjola Försäkring, belönas för
koncentreringen med specialförmåner som varierar från år till år.

Allt fler kunder hos OP-Pohjola har tecknat sin skadeförsäkring i andelsbanken och upptäckt de ekonomiska fördelarna
med koncentreringen och hur smidigt ärendena kan uträttas.
 

Koncentreringsförmåner
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Bankrörelsen är OP-Pohjola-gruppens största rörelsesegment. OP-Pohjolas bankrörelse erbjuder produkter och tjänster
såväl för skötseln av ekonomin och för bostadsköp som för placeringar. För företag erbjuder OP-Pohjola finansierings-,
kassahanterings- och betalningsrörelsetjänster.

År 2012 var tillväxten i OP-Pohjolas bankrörelse särskilt stark inom inlåning samt företagskrediter och bolån. Gruppen
ökade sin marknadsandel inom utlåningen. Särskilt inom företagskrediterna växte gruppens marknadsandel klart.

Kreditmarginalerna fortsatte att öka 2012 då bankerna överförde de ökade kostnaderna för kapitalanskaffningen till
marginalerna i utlåningen och beredde sig på effekterna av den ökade regleringen. Marginalerna för de tidsbundna
insättningarna slutade öka under slutet av året.

I OP-Pohjola-gruppen ökade de nya bolån som tagits ut med 2,2 procent jämfört med ett år tidigare. Efterfrågan
stöddes av de låga räntorna. Krediternas totalräntor ligger på en historiskt låg nivå, även om marginalerna har stigit
klart från året innan. Gruppens marknadsandel av bolånestocken var vid slutet av december 36,9 procent (36,0).
Konsumentkreditstocken växte med 8,1 procent från samma tidpunkt för ett år sedan.

OP-Fastighetscentralerna förmedlade under rapportperioden 16 291 bostadsaffärer, vilket är 5,5 procent mindre än ett
år tidigare (17 240).

Företagens kreditstock ökade under rapportperioden med 9,3 procent. Gruppens marknadsandel av företagens
kreditstock ökade från 33,3 procent vid årsskiftet till 35,5 procent vid slutet av december.

OP-Pohjola-gruppens inlåning ökade under rapportperioden med 9,0 procent. Under rapportperioden var ökningen inom
betalningsrörelsekonton 9,7 procent och inom placeringsinsättningar 8,2 procent.

Bankrörelsens resultat före skatt minskade med 2,2 procent till 437 miljoner euro till följd av minskningen i räntenettot
och ökningen i kostnaderna. Intäkterna ökade med 3,5 procent till 1 692 miljoner euro. Räntenettot minskade till följd av
de låga marknadsräntorna med 1,5 procent.

Bankrörelsens kreditriskposition förblev stabil och riskerna måttfulla. Nedskrivningarna av fordringar, 96 miljoner euro,
var som väntat lika små som ett år tidigare.
 

 
  

Bankrörelse
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Efterfrågan på bolån var god trots att den allmänna ekonomiska utvecklingen var dämpad och hushållens förtroende för
ekonomin var klart svagare än i snitt på lång sikt. Bolånemarknaden i hela Finland växte under året med 5,6 procent,
och tillväxttakten var bara en aning långsammare än året innan (6,6 procent).

OP-Pohjola-gruppen stärkte ytterligare sin position som Finlands största bostadsfinansiär. Nya bolån togs i OP-Pohjola-
gruppen ut för 7,6 miljarder euro, vilket är 0,17 miljarder euro mer än 2011, som dittills varit det livligaste året under
2000-talet. OP-Pohjola-gruppens marknadsandel av bolånen uppgick vid slutet av året till 36,9 procent.

På grund av dyrare långfristig kapitalanskaffning och de ändringar i regelverken som är kända ökade marginalerna på
nya bolån betydligt under 2012. Vid slutet av året var marginalen på nya bolån i genomsnitt 1,4 procent. Marginalerna
ökar ytterligare under 2013.

Trots de sämre konjunkturerna och den ökade arbetslösheten mot slutet av året har kunderna i allmänhet klarat sina lån
bra, och de oreglerade bolånen har hållit sig på en mycket låg nivå.

 
 

OP-Fastighetscentralen

Bostads- och fastighetshandeln var stabil under 2012, bland annat på grund av de låga räntorna. Det totala antalet
affärer minskade en aning jämfört med det föregående året.

OP-Fastighetscentralerna gjorde totalt cirka 16 300 bostads- och fastighetsaffärer, vilket är drygt 5 procent mindre än
under rekordåret 2011.
  

Bostadstjänsten
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Konsumentkreditstocken växer fortfarande

OP-Pohjolas konsumentkreditstock ökade med 8,1 procent. Kraftigast var ökningen liksom året innan inom
bilfinansieringen. Gruppens marknadsandel av konsumentkrediterna ökade med 1,7 procentenheter och var vid slutet av
året 34,2 procent.
 

Ny korttyp lanserades

OP-Pohjola-gruppen var igen föregångare inom kortrörelsen då gruppen som första i Finland lanserade kontaktlösa
betalkort. Korten kan användas utan PIN-kod för betalning av små inköp, vilket gör kassabetjäningen snabbare och
enklare. Trots att betalningen sker behändigt är säkerheten i klass med chipbetalningarnas. Kontaktlösa OP-Visa Debit-
kort introducerades för kunderna på hösten.

Försäljningen av inlösentjänster för internationella kort till köpmannakunder, som inletts i slutet av 2011, fortsatte aktiv
under hela året. OP-Pohjola vill med sin övergripande betjäning underlätta mottagningen av kortbetalningar. I
bastjänsten betalar andelsbanken in Visa- och MasterCard-transaktionerna direkt på kundens konto, och som
tilläggstjänster kan kunden välja American Express- och Diners Club-anslutningsavtal samt en betalterminal enligt sina
behov.
  

Konsumentkrediter och korttjänster
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Företagskrediterna fortsatte öka 2012 trots att den ekonomin växte långsammare än väntat och att det ekonomska
läget var osäkert. Bankernas ökade kostnader för kapitalanskaffningen och den allt dyrare företagsfinansieringen till
följd av det inverkade inte på efterfrågan på finansiering, utan den förblev god under hela året. Genomförbara projekt
har också erbjudits finansiering.

OP-Pohjola-gruppens finansiering av företag och bostadssammanslutningar ökade under 2012 klart snabbare än de
övriga bankernas. Den inhemska företagskreditstocken ökade under året med 9,3 procent, dvs. lugnare än året innan
(11,3). Krediterna till bostadssammanslutningar ökade med 18,9 procent, dvs. snabbare än året innan (11,0).

Nya företagskrediter togs ut för 7,4 miljarder euro. Företagskreditstocken uppgick vid slutet av året till 17,0 miljarder
euro (15,6) och garantistocken till 3,1 miljarder euro (2,7). Den inhemska företagskreditstocken ökade under året med
1,5 miljarder euro. Ökningen var god både i andelsbankerna och i Pohjola. Marknadsandelen av företagskrediter var vid
slutet av december 35,5 procent (33,3).

Nedskrivningarna av företagskrediter låg 2012 på samma nivå som året innan.
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Inlåningsstocken ökade under 2012 med 9 procent. Ökningen var särskilt kraftig bland företag och offentliga samfund.
OP-Pohjola-gruppens marknadsandel av inlåningen vid slutet av 2012 var 34,1 procent.

OP-Pohjola-gruppens inlåningskonton, mrd. € (Källa: inlåningens månadsstatistik)

2012 2011

Privatkunders dagligkonton 13 13

Företagskunders betalningsrörelsekonton 11 9

Privatkunders placeringskonton 17 16

Företagskunders placeringskonton 4 3

OP-Pohjola totalt 45 41

 

Räntorna sjönk under 2012. Konkurrensen inom inlåningen hölls nästan oförändrad, på tidsbundna insättningar på över
ett år betalades räntor som översteg euribor. Placeringsinsättningar till avistavillkor och kombinationer av insättningar
och placeringsprodukter var populära placeringsobjekt.
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Statens betalningsrörelse till Pohjola

Pohjola Bank Abp valdes hösten 2011 till den huvudsakliga förmedlarbanken för statens betalningsrörelse. OP-Pohjola-
gruppen sköter statens betalningsrörelse 2012–2018. Samarbetet med Statskontoret för en smidig överföring av
betalningsrörelsen var intensivt hela rapportåret. Betalningsrörelsesamarbetet inleddes den 1 december.

Pohjola Bank förmedlade i december skatteåterbäringar till cirka 3,3 miljoner personer. Operationen som utfördes i
samarbete med Skatteförvaltningen och Statskontoret löpte problemfritt.
 

Ännu populärare att sköta ärenden elektroniskt

Användningen av e-fakturering och mottagningen av e-fakturor ökade i popularitet under året. OP-Pohjola-gruppens
banker fick mer en dubbelt fler nya kunder som använder e-fakturatjänsten än 2011. Vid slutet av året tog cirka 320
000 kunder emot e-fakturor, som kommer att bli den viktigaste ersättaren för den inhemska direktdebiteringen då den
läggs ned 2014.

Användningen av banktjänster med mobilutrustning ökar kraftigt. OP-mobilen erbjuder kunderna ett tryggt och enkelt
sätt att sköta bank- och försäkringsärenden.
 

Nätbrottsligheten bekämpades aktivare än tidigare

Nätbrottslingarna var aktivare än året innan. Merparten av deras försök baserade sig på skadliga program och
spridningen av sådana. De skadliga programmen försöker överföra pengar från kundens konto under en nätbankssession
utan att kunden märker det.

OP-Pohjola fortsatte att utveckla säkerheten och förbättra dataskyddet i OP-nättjänsterna. Ett särskilt prioritetsområde
var att informera och instruera kunderna gällande nya hot. OP-Pohjola reder ut brottsförsök och strävar efter att
förebygga hot i nära samarbete med myndigheter. Trots de nya hoten är det fortfarande tryggt att sköta bank- och
försäkringsärenden på nätet.
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OP-Pohjola-gruppen är den ledande skadeförsäkraren i Finland. OP-Pohjola erbjuder sina privat-, företags- och
samfundskunder ett mångsidigt och omfattande försäkringsskydd.

I Pohjola-koncernens skadeförsäkringsrörelse betjänas kunden av Pohjola Försäkring Ab, A-Försäkring Ab,
Försäkringsaktiebolaget Europeiska samt Seesam som verkar i Baltikum.

Pohjolas skadeförsäkringsrörelse fortsatte att växa kraftigt. Skadeförsäkringsrörelsens resultat före skatt för 2012
förbättrades från året innan och var 92 miljoner euro. Det goda resultatet baserar sig på ökning av premieintäkterna
och på det goda resultatet av placeringsverksamheten. Sänkningen av diskonteringsräntan för pensionsåtaganden från
3,3 procent till 3,0 procent försvagade det försäkringstekniska bidraget med 52 miljoner euro.

Premieintäkterna ökade med 10 procent till över 1,1 miljarder euro. Antalet preferenskundshushåll och företagskunder
ökade rekordartat. Antalet preferenskundshushåll var vid slutet av rapportperioden 570 000. Av
preferenskundshushållen har redan nästan 70 procent koncentrerat sina bankärenden till andelsbankerna.

För ersättningstjänsten var året arbetsdrygt. Till Pohjola anmäldes över 450 00 skador, som är 30 000 mer än året
innan. Antalet skador ökade till följd av det ökade antalet kunder.

Omasairaala Oy är ett sjukhus för dagkirurgi som grundats av Pohjola. Sjukhuset, som specialiserar sig på undersökning
och behandling av ortopediska sjukdomar och skador, inledde sin verksamhet i början av 2013.

Det centrala målet för Skadeförsäkringen är att väsentligt förbättra effektiviteten för verksamheten och att växa
snabbare än marknaden bland privatkunder och sme-företagskunder. De centrala prioritetsområdena är också
personförsäkringar samt hälso- och välbefinnandetjänster.

Skadeförsäkring
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OP-Pohjola-gruppens kapitalförvaltning erbjuder mångsidiga tjänster och produkter för försäkringssparande, försäkring
av personrisker, fonder samt för diskretionär och konsultativ kapitalförvaltning. En av OP-Pohjolas starka sidor är det
omfattande servicenätverket.

Det kapitalförvaltningssegmentets provisionsintäkter utgörs av provisioner från kapitalförvaltningen och fondrörelsen
samt livförsäkringarna. Resultatet före skatt var 101 miljoner euro (47) och resultatet före skatt till verkligt värde var
315 miljoner euro (-144). OP-Pohjola-gruppen utökade avsevärt sin marknadsandel inom fondanknutna
försäkringsbesparingar i och med köpet av Aurum Placeringsförsäkringar Ab. De fondanknutna försäkringarnas andel av
försäkringsbesparingarna ökade till 61,9 procent (48,3). Intäkterna från placeringarna till verkligt värde var 9,2 procent
(-1,5).
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För livförsäkringsbranschen var 2012 ett år av tillväxt. Då rädslan i anslutning till finanskrisen avtog ökade efterfrågan
särskilt på sparprodukter. Också riskförsäkringarna ökade. Endast pensionssparandet med skattestöd fortsatte att
minska i popularitet i och med att villkoren för produkterna åter stramades åt i början av 2013, då också skattefriheten
för försäkringsgåvor på upp till 8 500 euro upphörde i gåvobeskattningen. Premieinkomsten för livförsäkringsbolag som
är verksamma i Finland ökade med 18 procent till 3,8 miljarder euro och de förvaltade försäkringsbesparingarna med 4
procent till 35 miljarder euro.

OP-Pohjola-gruppen utökade avsevärt sin marknadsandel inom försäkringsbesparingarna. De fondanknutna
försäkringsbesparingarna ökade med 64 procent till 5,3 miljarder euro. Av tillväxten beror 41 procentenheter på ett
företagsköp. I augusti 2012 genomföredes den affär genom vilken OP-Pohjola anl köpte aktiestocken i Aurum
Placeringsförsäkring Ab av Skandia Life Assurance Company. Med affären överfördes cirka 100 000 fondanknutna liv-
och pensionsförsäkringar till OP-Pohjola. Besparingarna i dem uppgick till 1,3 miljarder euro vid slutet av 2012.

De fondanknutna besparingarnas andel av alla försäkringsbesparingar ökade till 62 procent. Också risklivförsäkringarna
ökade i en jämnt god takt, och premieinkomsten ökade med 7 procent. Som helhet var livförsäkringsrörelsens resultat
för 2012 bra. Trots att riskerna i placeringsverksamheten minskades, var intäkterna från placeringsverksamheten till
verkligt värde utmärkta (9,2 procent).

Priset på livförsäkringar ändrades i december 2012, eftersom den försäkrade personens kön inte längre kan beaktas vid
premiesättningen av försäkringsrisker. Ändringen beror på ett avgörande av EU-domstolen, enligt vilket det direktiv som
möjliggjort olika behandling av könen bryter mot principerna om jämställdhet och icke-diskriminering i EU:s
grundfördrag.
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År 2012 var OP-Pohjola-gruppens andel av kapitalet i fonder som registrerats i Finland 18,0 procent (20,7) och av
andelsägarna 19,6 procent (20,6). Den tidvisa osäkerheten på aktie- och räntemarknaden samt storplacerarnas
förberedelser inför åtstramningen av regleringen
återspeglade sig negativt på fondkapitalen i och med fondinlösningar. Detaljistkundernas intresse för fondplacering
tilltog dock avsevärt under 2012, och deras nettofondteckningar började öka efter flera års paus. OP-Pohjola fick
utmärkt avkastning på alla tillgångsklasser.
 

Kapital i placeringsfonder, mrd. € 2012 2011

Aktie- och hedgefonder 3,9 3,3

Blandfonder 1,4 1,2

Långräntefonder 4,7 4,7

Korträntefonder 1,9 2,2

Totalt 11,9 11,5

Produktutvecklingen inom fonderna var fortsatt aktiv 2012. Åtta nya fondprodukter lanserades, och dessutom
reviderades placeringsinriktningen för några fonder betydligt.

Aktie- och företagslånefonderna behöll sin ställning som de populäraste spar- och placeringsobjekten. Blandfonderna,
som riktar sig till detaljistkunder, förnyades på ett lyckat sätt, och fonderna ökade sin popularitet mätt såväl enligt
antalet andelsägare som enligt det placerade kapitalet. Behovet hos professionella placerarkunder tillgodosågs genom
att grunda t.ex. specialplaceringsfonden OP-Afrika samt placeringsfonden OP EMD HC Corporate IG, som placerar på
expanderande räntemarknader. Ansvarsfull placering blir ett allt viktigare kriterium då kunderna fattar sina
placeringsbeslut, vilket bidrog till beslutet att grunda placeringsfonden OP-Rent Vatten.

Pohjola Kapitalförvaltning Ab, som förvaltar merparten av OP-placeringsfondernas portföljer, är marknadsledare inom
institutionell kapitalförvaltning i Finland. Portföljförvaltningen i en del av fonderna har lagts ut till internationella
samarbetspartner, som för närvarande är totalt 12 till antalet. OP-placeringsfondernas urval kompletteras av de
internationella samarbetspartnernas J.P.Morgan Asset Managements och Fidelity Worldwide Investments fonder, som
OP-Fondbolaget förmedlar till Private Banking-kunder.

OP-Pohjolas fondkunder erbjuds flera avgiftsfria tjänster som stöd för placeringsbesluten. De mest populära är
placerarens fondportföljer och utvalda fondtips som lämpar sig för det rådande marknadsläget samt fondräknaren, som
underlättar planeringen av fondsparandet.
 

Fonder
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OP-Pohjola är marknadsledare inom institutionell kapitalförvaltning i Finland. Pohjola Kapitalförvaltning erbjuder
institutionella placerare kapitalförvaltning med full service som enligt kundens behov kan bestå av diskretionär
kapitalförvaltning, placeringskonsultering eller enskilda fonder ur både OP-fondernas sortiment och ur de många
internationella samarbetsparternas fondutbud. De institutionella kundernas förvaltade medel har utvecklats positivt och
uppgick till 19,5 miljarder euro vid slutet av 2012.

Private Banking-avtalet erbjuder övergripande och individuell betjäning genom det produkt- och tjänsteurval som både
OP-Pohjola-gruppen och dess samarbetspartner erbjuder. I Private Banking är tjänstemodellerna för
kapitalförvaltningen diskretionär kapitalförvaltning och placeringskonsultering, och utöver dem ingår också bank- och
försäkringsprodukter samt juridiska tjänster i tjänstesortimentet. Kunden får också hjälp med fastighetsplaceringar,
bostadstjänster och skatteärenden. I OP-Pohjola-gruppen erbjuder andelsbankernas och Helsingfors OP Bank Abp:s OP-
Private-enheter samt Pohjola Private avtalsbaserad kapitalförvaltning.

År 2012 var ett år av kraftig ökning i antalet kunder och den förvaltade förmögenheten. Kundantalet ökade med 2 474
och var vid slutet av året 16 234. Ökningen var 18 procent. Den förvaltade förmögenheten uppgick vid slutet av 2012
till 8 318 miljoner euro, vilket är nästan 34 procent mer än året innan.

OP-Pohjola-gruppen har det mest omfattande Private Banking-nätverket i Finland. Vid slutet av året var antalet kontor
38. Under 2012 öppnades nya kontor i Imatra och Kotka. Private Banking-tjänsten är tillgänglig för alla
andelsbankskunder genom en regional samarbetsmodell.
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OP-Pohjola-gruppens mål är att vara den attraktivaste arbetsgivaren inom finansbranschen och en av de mest
uppskattade stora arbetsgivarna i Finland. I den interna verksamheten satsar gruppen långsiktigt på
personalens välbefinnande i arbetet, kompetens, utveckling av ledarskap och ersättningar. Personalen uppmuntras att
utveckla sin kompetens under hela karriären.
 

En välmående personal står bakom gruppens framgång

Grunden för en god personalpolitik är en fungerande och interaktiv samverkan mellan arbetsgivarparten samt
personalen och personalens representanter. Personalens och arbetsgivarpartens representation inom
centralinstitutskoncernen och på hela grupplanet har byggts upp så att den förstärker integrationen inom
centralinstitutskoncernen och säkerställer en enhetlig styrning av samarbetsärendena och arbetsgivarlinjerna.

OP-Pohjola arbetar målmedvetet för personalens välbefinnande i arbetet. Gruppen följer upp arbetstillfredsställelsen och
välbefinnandet i arbetet med en personalenkät som mäter arbetsmotivationen, engagemanget och chefsarbetet i enlighet
med OP-Pohjolas värden och principer. Utgående från resultaten av personalenkäten utvecklas verksamheten på både
arbetsgemenskaps-, företags- och grupplanet.

OP-Pohjola utförde en personalenkät på grupplanet hösten 2012. Syftet med enkäten var att producera information om
ledningen, arbetsmotivationen, engagemanget samt om organisationens förmåga att förnya sig och dess
verksamhetssätt. Den här helt nya personalenkäten

utfördes i hela gruppen för första gången hösten 2011. På hela grupplanet besvarades enkäten av 9 071 personer
(svarsprocent 83), av vilka 4 458 var anställda inom centralinstitutskoncernen och 4 613 i bankerna och OP-
Fastighetscentralerna.

OP-Pohjola strävar efter är att skapa jämlika arbetsmöjligheter för kvinnor och män. Uppfattningen om jämställdheten
följs upp regelbundet med personalenkäter. Också gott ledarskap av människor i olika åldrar och i olika livssituationer
samt samarbete mellan olika generationer utvecklas bland annat med programmet Hyvä ikä.

Hela OP-Pohjola-gruppen satsade 2012 cirka 14 miljoner euro på utbildning och coaching.
 

Personal
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OP-Pohjola-gruppens löner och ersättningar styrs av gruppens ersättningspolitik. Lönerna, ersättningssystemen och
ersättningarna utvecklas aktivt och långsiktigt för att trygga gruppens goda resultatutveckling, tillväxt och
konkurrenskraft samt motiveringen av och engagemanget hos de anställda liksom tillgången på ny kompetent personal.

Ersättningspolitiken har publicerats på gruppens intranät, dvs. de anställda känner till principerna för ersättningen. Med
personalen och personalrepresentanterna pågår ett aktivt samarbete för att utveckla löne- och ersättningspraxisen, och
personalen informeras regelbundet om hur målen nåtts.

Mätarna för personalfonden och ledningens långsiktiga ersättningssystem är enhetliga inom hela OP-Pohjola-gruppen.
De kortsiktiga ersättningarna är företagsspecifika och systemen följer principerna i ersättningspolitiken.
Ersättningssystemen motsvarar kraven i finansbranschens regelverk.

Pohjola har lagt ned systemen med personliga innehav hos ledande personer i dotterbolagen Pohjola Kapitalförvaltning
Ab och Pohjola Corporate Finance Ab samt de ersättningssystem som baserar sig på innehav.
 

 

En transparent ersättningspolitik och
gemensamma mål sporrar
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OP-Pohjola-centralinstitutskoncernen inledde 24.9 i enlighet med lagen om samarbete förhandlingar om ett
omstruktureringsprogram som berörde alla personalgrupper och totalt cirka 6 500 personer. Förhandlingarna slutfördes
10.12 och resulterade i att antalet arbetsplatser i OP-Pohjola-centralinstitutskoncernen minskade med totalt 561. Av
dem sades 247 personer upp och 314 överfördes från koncernen via andra arrangemang. Dessutom läggs 150
personers uppgifter ut. Syftet med arrangemangen är att nå årliga kostnadsinbesparingar på totalt 150 miljoner euro
före slutet av 2015. Minskningen av antalet anställda står för cirka en tredjedel av det totala inbesparingsmålet.

Centralinstitutskoncernens omstruktureringsprogram är en del av strategin och fortsätter fördjupningen av integreringen
av bank- och försäkringsrörelsen. I och med omstruktureringsprogrammet avlägsnas överlappande funktioner och
strömlinjeformas ledningssystemet. Vid omstruktureringen koncentreras produktionen av tjänster för
centralinstitutskoncernen och andelsbankerna till OP-Tjänster Ab, som förnyas avsevärt.
  

Centralinstitutskoncernens
omstruktureringsprogram förenhetligar
verksamhetssätten
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OP-Pohjola-gruppen består av sammanslutningen av andelsbanker och sådana företag, där de företag som hör till
sammanslutningen innehar över hälften av röstetalet.
De mest betydande av de här företagen är försäkringsbolagen, som tillsammans med sammanslutningen bildar ett
försäkrings- och finanskonglomerat. Läs mer: OP-Pohjola-gruppens juridiska struktur
 

INNEHAV AV AKTIERNA, % ANDELSBANKERNA
POHJOLA-

KONCERNEN OP-POHJOLA ANL
GRUPPEN

TOTALT

OP-Pohjola anl 100,0 0,0 100,0

Pohjola Bank Abp 15,8 37,2 53,3

Pohjola Försäkring Ab 100,0 100,0

Försäkringsaktiebolaget Europeiska 100,0 100,0

Seesam Insurance AS 100,0 100,0

Pohjola Hälsa Ab 100,0 100,0

Omasairaala Oy 100,0 100,0

A-Försäkring Ab 100,0 100,0

Pohjola Kapitalförvaltning Ab 100,0 100,0

Pohjola Asset Management Execution Service Oy 100,0 100,0

PAM USA Funds Oy 100,0 100,0

Pohjola Corporate Finance Ab 100,0 100,0

Pohjola Kiinteistösijoitus Oy 100,0 100,0

Pohjola Finance Estonia AS 100,0 100,0

Pohjola Finance SIA 100,0 100,0

UAB Pohjola Finance 100,0 100,0

OP-Livförsäkrings Ab 15,0 9,0 76,0 100,0

Aurum Placeringsförsäkring Ab 100,0 100,0

Helsingfors OP Bank Abp 100,0 100,0

OP-Kotipankki Oyj 60,7 16,9 18,5 100,0

OP-Bostadslånebanken Abp 100,0 100,0

OP-Fondbolaget Ab 100,0 100,0

OP IT-hankinta Oy 100,0 100,0

OP-Tjänster Ab 100,0 100,0

OP-Processtjänster Ab 100,0 100,0

Andelsbankernas Ömsesidiga Försäkringsbolag 78,5 14,9 100,0

Av röstetalet i Pohjola Bank Abp är andelsbankernas andel 13,3 % och OP-Pohjola anl:s andel 61,3 %.
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Struktur och förvaltning 2012

OP-Pohjola-gruppen

56

http://www.op-pohjola-annualreport.fi/OP-Pohjola2012/sv/verksamhetsberattelse-och-bokslut/op-pohjola-gruppens-verksamhetsberattelse-2012/den-juridiska-strukturen-hos-sammanslutningen-av-andelsbanker-och-op-pohjola-gruppen


Sammanslutningen av andelsbanker

Sammanslutningen av andelsbanker är en sådan sammanslutning av inlåningsbanker som avses i lagen om en
sammanslutning av inlåningsbanker.

Sammanslutningen av andelsbanker utgörs av OP-Pohjola anl som är sammanslutningens centralinstitut och av företag,
medlemskreditinstitut som ingår i dess finansiella företagsgrupp samt av sådana företag och sådana kreditinstitut,
finansiella institut och tjänsteföretag som hör till deras finansiella företagsgrupper och av vilkas röster de ovan nämnda
företagen innehar över hälften.

Minimibeloppet av kapitalbasen och likviditeten hos de företag som ingår i sammanslutningen av andelsbanker
övervakas konsoliderat. Centralinstitutet svarar för medlemskreditinstitutens skulder och medlemskreditinstituten är
solidariskt ansvariga för varandras skuld.
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I beslutsfattandet och förvaltningen i OP-Pohjola-gruppen och dess centralinstitut OP-Pohjola anl iakttas gällande finsk
lag och de bestämmelser som avgetts på basis av den. OP-Pohjola-gruppens verksamhet styrs främst av lagen om en
sammanslutning av inlåningsbanker lagen om andelsbanker och andra kreditinstitut i andelslagsform,
kreditinstitutslagen, lagen om försäkringsbolag och lagen om andelslag. OP-Pohjola anl:s dotterbolag Pohjola Bank Abp
(Pohjola) iakttar utöver sin bolagsordning de bestämmelser och anvisningar som gäller noterade bolag. Pohjola har
dessutom upprättat egna principer för bolagsstyrning.

Gruppens principer för bolagsstyrning iakttar tillämpliga delar av Finsk kod för bolagsstyrning som
Värdepappersmarknadsföreningen rf antog i juni 2010 – med beaktande av de kooperativa särdragen. Principerna
beaktar också Finansinspektionens standard om intern styrning och organisation av verksamheten.

I principerna beskrivs strukturen och uppgifterna hos OP-Pohjola-gruppen och gruppens viktigaste delar, de viktigaste
förvaltningsorganens uppgifter och ansvarsområden, dotterbolagens bolagsstyrning, principerna för grupp- och
koncernstyrningen samt den interna kontrollen och den finansiella rapporteringen. Med de här principerna säkerställer
OP-Pohjola-gruppen att verksamheten är öppen och genomskinlig. De här principerna finns på OP-Pohjola-gruppens
internetsidor på adressen op.fi.
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Reijo Karhinen

Chefdirektör, verkställande direktör för OP-Pohjola anl

f. 1955

Ordförande

I direktionen sedan 1994

Ansvarsområde strategisk styrning: gruppens strategiska styrning, gruppgemenskap och
intressentgruppsrelationer

Ordförande för Pohjolas styrelse

Bergsråd, ekonomie magister, hedersdoktor vid Åbo handelshögskola

Annan central arbetserfarenhet:

Andelsbankscentralen anl: verkställande direktör 1997–2006, funktionsdirektör 1994–1996

Kuopion Osuuspankki: verkställande direktör 1990–1994

Savonlinnan Osuuspankki: verkställande direktör 1988–1990

Varkauden Osuuspankki: verkställande direktör 1985–1988

Juvan Osuuspankki: biträdande direktör 1979–1984

Centrala förtroendeuppdrag:

Centralhandelskammaren: vice ordförande för styrelsen

Savonlinnan Oopperajuhlat Oy: vice ordförande för styrelsen

Luottokunta: förvaltningsrådsledamot

HelsinkiMissio: delegationens ordförande

Unico Banking Group: styrelseledamot

Aktieinnehav i Pohjola och aktierelaterade rättigheter:

A-aktier 1.1.2012 52 802 st. och 31.12.2012 56 540 st.
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Tony Vepsäläinen

Affärsrörelsedirektör och chefdirektörens ställföreträdare

f. 1959

Vice ordförande

I direktionen sedan 2006

Ansvarsområde styrning av affärsrörelse: kundrelationer, affärsrörelse

Vice ordförande för Pohjolas styrelse

Juris kandidat, eMBA

Annan central arbetserfarenhet:

OP-Centralen anl: verkställande direktör 2007–2010

Tampereen Seudun Osuuspankki: verkställande direktör 1998–2006

Åbonejdens Andelsbank: vice verkställande direktör 1996–1998

Kuopion Osuuspankki: bankdirektör 1993–1996

Sparbanken i Finland SBF Ab: suppleant för regiondirektören 1992–1993

Pohjois-Savon Säästöpankki: chefsuppdrag 1985–1992

Centrala förtroendeuppdrag: -

Aktieinnehav i Pohjola och aktierelaterade rättigheter:

A-aktier 1.1.2012 8 665 st. och 31.12.2012 11 655 st.
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Tom Dahlström

Strategidirektör

f. 1970

I direktionen sedan 2010

Ansvarsområde styrning av planering och utveckling: strategisk planering, styrning av
utveckling, dataadministration, uppföljning av makroekonomi, bransch- och
konkurrentuppföljning samt forskningsverksamhet

Politices doktor

Annan central arbetserfarenhet:

OP-Pohjola-gruppen: olika expert- och chefsuppdrag 2000–2010

Centrala förtroendeuppdrag:-

Finlands Näringsliv EK: fullmäktigeledamot

Aktieinnehav i Pohjola och aktierelaterade rättigheter:

A-aktier 1.1.2012 124 st. och 31.12.2012 124 st.
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Carina Geber-Teir

Kommunikationsdirektör

f. 1972

I direktionen sedan 2009

Ansvarsområde identitet och kommunikation: varumärken, marknadsföring, kommunikation
och samhällsansvar

Politices magister

Annan central arbetserfarenhet:

Ömsesidiga arbetspensionsförsäkringsbolaget Varma: kommunikationsdirektör 2002–2009

Centrala förtroendeuppdrag:

Finansbranschens Centralförbund: ordförande för kommunikationskommittén

Aktieinnehav i Pohjola och aktierelaterade rättigheter:

A-aktier 1.1.2012 - st. och 31.12.2012 - st.
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Harri Luhtala

Ekonomidirektör

f. 1965

I direktionen sedan 2007

Ansvarsområde ekonomistyrning: ekonomistyrning, balanshantering, centralbanksrörelse
och gruppeffektivitet

Ekonomie magister

Annan central arbetserfarenhet:

OP-Pohjola-gruppen: olika expert- och chefsuppdrag 1989–2007

Centrala förtroendeuppdrag:

Insättningsgarantifonden: styrelseordförande

Finlands Näringsliv EK: medlem av ekonomi- och skatteutskottet

Aktieinnehav i Pohjola och aktierelaterade rättigheter:

A-aktier 1.1.2012 4 677 st. och 31.12.2012 4 677 st.
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Erik Palmén

Riskhanteringsdirektör

f. 1959

I direktionen sedan 2010

Ansvarsområde styrning av riskhantering: kapitalutvärdering, riskhanteringsmetoder,
riskslag, riskposition och solidariskt ansvar

Ekonomie magister, diplomingenjör

Annan central arbetserfarenhet:

Nordea Bank Finland Abp: olika expert- och chefsuppdrag 1987–2009

Centrala förtroendeuppdrag:

Insättningsgarantifonden: delegationsordförande

Aktieinnehav i Pohjola och aktierelaterade rättigheter:

A-aktier 1.1.2012 - st. och 31.12.2012 965 st.
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Teija Sarajärvi

Personaldirektör

f. 1969

I direktionen sedan 2012

Ansvararsområde HR-styrning

Filosofie magister

Tidigare central arbetserfarenhet:

Metso: personaldirektör sedan 2009 inom affärsområdet Energi och miljöteknik samt sedan 2011 inom
affärsområdet Pappers- och fiberteknik

Nokia: personaldirektör med olika uppdrag både i Finland och i Kina 1998–2009

ABB: olika expert- och chefsuppdrag 1994–1998

Centrala förtroendeuppdrag:

Finansbranschens Centralförbund: ordförande för arbetsmarknadskommissionen

Aktieinnehav i Pohjola och aktierelaterade rättigheter:

A-aktier 1.1.2012 - st. och 31.12.2012 - st.
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Markku Koponen

Direktör för juridiska ärenden

f. 1957

Suppleant

Direktionens och förvaltningsrådets sekreterare

I direktionen sedan 2009

Ansvarsområde juridiska ärenden och intressebevakning

Vicehäradshövding, eMBA

Annan central arbetserfarenhet:

Andelsbankscentralen anl: bankdirektör med ansvar för kommunikationen 1998–2009, sekreterare för
Andelsbankscentralens (och föregångarens) direktion och förvaltningsråd sedan 1996

Andelsbankernas Centralbank Abp: direktionens sekreterare 1996–2006

Pohjola Bank Abp (OKO Bank Abp): styrelsens sekreterare sedan 2006

ACA och Opstock Ab: emissionsfinansieringschef och emissionsdirektör 1989–1996

OP-Pohjola-gruppen: olika expert- och chefsuppdrag 1985–1989

Centrala förtroendeuppdrag:

Finansbranchens Centralförbund: styrelsen

European Association of Cooperative Banks (EACB): Executive Committee

Centralhandelskammaren: ledamot i lagutskottet

HSO-säätiö: ordförande för styrelsen

Helia-stiftelsen: vice ordförande för styrelsen

Aktieinnehav i Pohjola och aktierelaterade rättigheter:

A-aktier 1.1.2012 2 061 st. och 31.12.2012 2 061 st.
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Leena Kallasvuo

Revisionsdirektör

f. 1956

Deltagit i direktionens sammanträden sedan 2010

Ansvarsområde revision

Ekonomie magister

Annan central arbetserfarenhet:

Finansinspektionen: olika expert- och chefsuppdrag 2005–2010

Trema Finland Oy 2000–2005

Aktia sparbank 1997–2000

Sparbankernas Central-Aktie-Bank 1983–1996

Centrala förtroendeuppdrag:

Styrelseledamot av Interna revisorer rf 2011–

Aktieinnehav i Pohjola och aktierelaterade rättigheter:

A-aktier 1.1.2012 - st. och 31.12.2012 - st
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Ledamöterna och mandattiderna i OP-Pohjola anl:s förvaltningsråd 
Etelä-Pohjanmaa

Jorma Vierula, regiondirektör, Seinäjoki, 2012–2015

Jussi Ruuhela, verkställande direktör, Alavo, 2012–(2015)*

Etelä-Suomi

Vesa Lehikoinen, verkställande direktör, Janakkala, 2011–2014, vice ordförande för förvaltningsrådet

Annukka Nikola, administrationsdirektör, Kyrkslätt, 2012–(2015)*

Jorma Pitkälä, landskapsråd, Hämeenkoski, 2012–(2015)*

Kaakkois-Suomi

Jarmo Partanen, professor, Lemi, 2012–2015

Jari Himanen, verkställande direktör, Villmanstrand, 2012–(2015)*

Tapani Eskola, verkställande direktör, Kotka 2012–(2015)*

Kainuu

Mervi Väisänen, lektor i marknadsföring, Sotkamo, 2010–2013

Keski-Pohjanmaa

Hannu Simi, planerare, Alavieska, 2010–2013

Keski-Suomi

Jaakko Pehkonen, professor, Jyväskylä, 2011–2014, vice ordförande för förvaltningsrådet

Tuomas Kupsala, verkställande direktör, Korpilahti, 2012–(2015)*

Lappi

Pekka Ahvenjärvi, advokat, Torneå, 2010–2013

Markku Salomaa, verkställande direktör, Rovaniemi, 2012–(2015)*

Pirkanmaa

Ari Kakkori, verkställande direktör, Virdois, 2011–2014

Timo Viitanen, filosofie magister, Pälkäne, 2012–(2015)*

Pohjois-Karjala

Seppo Laaninen, rektor, Nurmes, 2011–2014

Paavo Pelkonen, professor, Joensuu, 2012–(2015)*

Pohjois-Pohjanmaa

OP-Pohjola anl:s förvaltningsråd
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Pohjois-Pohjanmaa

Paavo Haapakoski, idrottsråd, Pyhäjoki, 2010–2013, ordförande för förvaltningsrådet

Timo Levo, kommerseråd, Uleåborg, 2012–(2015)*

Pohjois-Savo

Jukka Kääriäinen, biträdande direktör, Idensalmi, 2012–2015

Seppo Pääkkö, verkställande direktör, Nilsiä, 2012–(2015)*

Satakunta

Marita Marttila, ledande skötare, Vampula, 2011–2014

Ilmo Aronen, forsknings- och utvecklingsdirektör, Hinnerjoki, 2012–(2015)*

Simo Kauppi, verkställande direktör, Björneborg, 2012–(2015)*

Suur-Savo

Kari Manninen, verkställande direktör, S:t Michel, 2012–2015

Juha Kiiskinen, rektor, Sulkava, 2012–(2015)*

Sydkusten

Ola Eklund, produktdirektör, Karis, 2010–2013

Varsinais-Suomi

Juha Pullinen, verkställande direktör, Loimaa, 2012–2015

Jarna Heinonen, professor, S:t Karins, 2012–(2015)*

Ari Mikkola, rektor, Tammela, 2012–(2015)*

Österbotten

Bo Storsjö, jordbrukare, Kristinestad, 2010–2013

Övriga ledamöter:

Timo Parmasuo, industriråd, Esbo, 2011–2014

Mandattiden för förvaltningsrådets ledamöter är tre år.

* Mandattiden för ledamöter valda på basis av bankernas kapitaltäckning är högst tre år. Mandattiden kan upphöra
tidigare, om platsfördelningen mellan OP-förbunden förändras.
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